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Initiering av upphandlingsuppdrag, upphandling av 
distansgranskningstjänster till verksamhetsområde 
röntgen och sjukhusfysik, Område specialiserad vård 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att initiera upphandling av distansgranskningstjänster för akuta och planerade 
undersökningar till verksamhetsområde röntgen och sjukhusfysik. 

Sammanfattning 
Nuvarande avtal för distansgranskningstjänster löper ut 2026-01-01. Det finns 
ett kvarstående behov av distansgranskningstjänster och därför behöver 
tjänsterna upphandlas på nytt. 

Ärendebeskrivning 
Röntgenkliniken använder flera olika sorters bildgivande metoder för att 
avbilda människokroppen. Vid de flesta metoder är det röntgensjuksköterskor 
som tar bilderna och sedan en röntgenläkare som bedömer dessa. Utifrån den 
remitterande enhetens frågeställningar, skriver läkaren sedan ett skriftlig 
utlåtande som den behandlande läkaren använder som underlag i den fortsatta 
vården. Röntgenläkare gör även många andra arbetsuppgifter, såsom att delta i 
utrednings- och behandlingskonferenser, göra ingrepp med hjälp av 
bilddiagnostik och även att utföra undersökningar. 

För den delen av läkararbetet som enbart består i att skriva ett skriftligt 
utlåtande på bilder (röntgensvar) så behöver egentligen inte läkaren vara fysiskt 
närvarande. Röntgenkliniken skickar bilder för granskning till externa 
leverantörer som då mot betalning granskar bilderna och skriver själva 
utlåtandet. 

Röntgenkliniken använder externa leverantörer för en del av den vanliga 
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planerade verksamheten, men också för akuta undersökningar nattetid. 

Att ha en extern leverantör för planerad (elektiv) distansgranskning medför 
fördelar. Produktionstoppar och oplanerad frånvaro i den ordinarie 
läkargruppen kan kompenseras genom att skicka för distansgranskning. Dock 
använder röntgenkliniken i nuläget distansgranskning mer än bara för att 
hantera variationer, vi har för tillfället för få läkare i förhållande till uppdraget 
och skickar regelbundet undersökningar för distansgranskning. 

Även en extern leverantör för akut verksamhet nattetid är av stort värde. Många 
akuta undersökningar behöver endast ett skriftligt utlåtande, och kan därmed 
bedömas av någon placerad utanför sjukhuset. Vår nuvarande leverantör har 
svenska specialister i radiologi i tjänst i Sydney och kan därmed skriva svar 
under deras dag på akuta undersökningar utförda på vår natt. Detta medför, 
utöver de uppenbara arbetsmiljömässiga fördelarna, även att patienter som får 
sin undersökning nattetid i vår region blir bedömda av pigga och vakna 
specialister istället för nattarbetande egna läkare av varierande erfarenhetsgrad. 

Våra nuvarande avtal för distansgranskning löper ut 1 januari 2026 och behöver 
förnyas. 

Bedömning 
Region Örebro län behöver nya avtal för planerade och akuta 
distansgranskningstjänster åt röntgenkliniken. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
I upphandlingsarbetet kommer hänsyn tas till miljö-, barn- och 
jämställdhetsperspektiven.  

Ekonomiska konsekvenser 
De totala kostnaderna för distansgranskningstjänster uppgick 2024 till  
cirka 15,8 miljoner kronor. Dessa kostnader belastar verksamhetsområde 
röntgen och sjukhusfysiks budget. Avtalen är i nuläget formulerade så att 
kostnaden är per skickad undersökning, och tanken är att fortsätta så. Det 
innebär att vi kan anpassa volymerna, och därmed kostnaden, efter det för 
stunden aktuella behovet. Utbildar eller rekryterar vi fler egna specialister 
minskar behovet och vice versa. Vi har i dag ett bra tillflöde av ST-läkare men 
för få specialister.  



 

 
3 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Röntgen administration, Sabina Harnesk 2025-04-23 Dnr: 25RS2517 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Uppföljning 
Tilldelningsbeslut fattas av hälso- och sjukvårdsnämnden preliminärt under 
hösten 2025. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM hälso- och sjukvårdsnämnd 2025-04-23, Upphandling av 
distansgranskningstjänster. 
Blankett för initiering av upphandlingsuppdrag. 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Eva Norrman, verksamhetsområde röntgen och sjukhusfysik 
Sabina Rydberg, upphandlingsenheten 
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